令和２年１月３１日

保護者の皆様（家庭数）

地域の皆様

杉並区立高井戸第三小学校

校   長  馬場 章弘

学校公開のお知らせ

陽春の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より高三小の教育にご

支援、ご協力いただき、ありがとうございます。

 さて下記のように、学校公開を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、是非ご

来校いただき、ご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時     ２月２２日（土）８：４０～１１：１５

             ※下校時刻は１１時３０分頃です。

２．お願い（教育上、施設上、安全上の配慮のため）

  入り口は東門 (正門）のみとさせていただきます。

  地域の皆さまの受付は東門入ってすぐ右の第一昇降口に、保護者の皆さまの受付は各

教室にございます。

  入校証の着用をお願いいたします。

  上履きをご持参ください。 (下足は各自お持ちください。）

  写真やビデオの撮影はご遠慮ください。

  緊急時の通路確保のため、徒歩でのご来校をお願いします。

  ご不明な点、お問い合わせ等がございましたら ､副校長高橋までご連絡ください。

03-3302-0181

３．校舎案内図

多目的室４－２４－３６－２
児童

更衣室

コンピュータ

室
４－１３－３３－２３－１

６－１５－３５－２

生活科室２－２２－１

さんさん

ルーム保健室職員室
事
務
室

第二

会議室

２階 第一図工室

１階 図書室

駐輪場

音楽室準備室視聴覚室家庭科室

学童クラブ 理科室

体 育 館

校
長
室

放送室

５－１

教
員
室

印
刷
室

算数室

防災

倉庫
たかさん

教室

歴史館 相
談
室

学
校
支
援
本
部

第二

図工室

準
備
室 １－２

１－１

第２

昇降口
第１

昇降口

第３

昇降口

第一校庭

第二校庭

開放指導員

詰所

東門

通用門

駐輪場

１階 主事室 給食室

西門

プール

１－３

３ 年 生 が 昇 降 口 付 近 で 活

動します。自転車で来校さ

れ る と 活 動 が で き な く な

ります。

４．教科－授業会場（ 上 段 ） ，   単元名（ 下 段 ）

※授業の進度により、単元等の変更の可能性があります。ご了承ください。

※雨天時等、教科、授業会場等が変更になる場合がございます。ご了承ください。

  学 級  朝

8:30

１校時

8:40～ 9:25

２校時

9:30～ 10:15

中

休

み

３校時

10:30～ 11:15

１年１組

宮江学級

朝

の

会

音楽―教室

「 わ ら べ う た を 楽 し も う 」

国語―教室

「 こ れ は 、 な ん で し ょ う 」

算数―教室

「 ど こ に  あ る か な 」

１年２組

西学級

国語―教室

「にているかん字」

音楽―教室

「 わ ら べ う た を 楽 し も う 」

算数―教室

「 ど こ に  あ る か な 」

１年３組

山田明学級

国語―教室

「にているかん字」

算数―教室

「 ど こ に  あ る か な 」

音楽―教室

「 わ ら べ う た を 楽 し も う 」

２年１組

堀内学級
生活―各教室

昔遊びをしよう

生活―各教室

昔遊びをしよう

国語―多目的室

国 際 理 解 教 育 （ モ ン ゴ ル ）

「スーホの白い馬」  ２年２組

松本学級

３年１組

岡田学級

総合―第一昇降口

「昔体験」

算数―教室

「そろばん」

学活―教室

昔遊びをしよう

３年２組

高橋学級

国語―教室

「漢字の広場」

総合―第一昇降口

「昔体験」

算数―教室

「そろばん」

３年３組

小柳・篠原

学級

算数―教室

「そろばん」

国語―教室

「 カ ン ジ ー 博 士 の 音 訓 カ ル タ 」

総合―第一昇降口

「昔体験」

４年１組

大石学級

総合－各教室

「１ /２成人式」

総合－各教室

「１ /２成人式」

総合－体育館

「１ /２成人式」

４年２組

人見学級

４年３組

渡辺学級

５年１組

山田絵学級

国語―教室

一枚の写真から

英語―教室

「 This  i s  my hero.」

音楽―視聴覚室

「箏にふれよう」

５年２組

髙貝学級

音楽―視聴覚室

「箏にふれよう」

国語―教室

一枚の写真から

英語―教室

「 This  i s  my hero.」

５年３組

山腰学級

英語―教室

「 This  i s  my hero.」

音楽―視聴覚室

「箏にふれよう」

国語―教室

一枚の写真から

６年１組

雨宮学級

ままーずー多目的室  地 区 清 掃 活 動  地 区 清 掃 活 動
６年２組

宮内学級